
Lindås kommune- besvarelse 
Oppdragsgiver: Lindås kommune 

Ansvarlig for anskaffelse: Innkjøpskontoret AS 

Tilbud dreier seg om: Leie og vask av arbeidstøy 

Tilbudsfrist: 15.04.2014 

Antall leveranser:1-2 per uke 

Antall plagg: 573 skift , bukse/kittel (1146 plagg i uken) 

 

(1.2.7) Offentlighet og taushetsplikt 
 

(1.2.8) Forbehold og avvik 
 

(1.4.5) Selskapets økonomiske stilling 
Selv om konkurransegrunnlaget spesifiserer at oppdragsgiver vil gjennomføre en vurdering 
av selskapets økonomi, velger vi å supplere den informasjonen som blir innhentet av 
oppdragsgiver. «Vedlegg 4. Kredittsjekk og oppsummering årsregnskap» viser til gjeldende 
kredittscore, informasjon om eierskap, utvikling og vekst i selskapet siste fire år m.m.  

 

(1.4.6) Beskrivelse av bruk av underleverandører 
Berendsen Tekstil As, avdeling Bergen, vil ikke benytte seg av underleverandører i 
gjennomførelsen av oppdraget beskrevet i konkurransegrunnlaget.  

(1.4.7) Tekniske og faglige kvalifikasjoner 
«Vedlegg 5. BIQK-sertifikat Bergen» er en kopi av BIQK sertifikatet til anlegget i Bergen. 
BIQK står for Berendsen Internal Quality Kontroll som er kontroll av den enkelte avdelings 
standard innen orden, renhold, vedlikehold, hygiene, arbeidsmiljø og energi. Til å 
gjennomføre årlig og uanmeldt kontroll har Berendsen Tekstil Service AS engasjert en 
upartisk tredjepart, Teknologisk Institutt i Danmark (DTI). 

 Hovedpunktene i BIQK- kontrollen er: 

Orden: Kontroll av alle lokaliteter i avdelingen mht. orden og system. Eks at vogner/traller er 
oppstilt systematisk og at transportveier er frie og at brannmateriell og nødutganger ikke er 
blokkert 

Renhold: Kontroll av alle lokaliteter i avdelingen med fokus på renhold i henhold til oppsatt 
renholdsplan. Alle bygningsflater skal være hele, rene og fri for støv- og loansamlinger slik at 
det ikke er risiko for nedfall på rent tøy. Alle maskiner, tekniske installasjoner og øvrig 
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inventar og utstyr skal være fri for støv- og loansamlinger, kjemikalierester eller smuss som 
kan føre til nedfall eller bakteriekonsentrasjon. 

Vedlikehold: Kontroll av at alle lokaliteter, tekniske installasjoner og øvrig inventar og utstyr i 
avdelingen blir vedlikeholdt i henhold til oppsatt vedlikeholdsplan. 

Hygiene: Kontrollere at BIQK-hygieneforskrifter er innført og etterleves i alle lokaliteter på 
avdelingen. For at avdelingen skal bli BIQK-godkjent kreves to godkjente tester av det rene 
arbeidstøyets bakteriekonsentrasjon. Dessuten skal det innen områdene hygiene og 
arbeidsmiljø oppnås en score på minst 6 (av 10) for å kunne bli godkjent, uavhengig av 
endelig totalscore. De områder som blir poengsatt etter gitte direktiver under 
«hygienefaktorer» er innsortering, vaskeavdelingen, etterbehandling, pakking og biler som 
brukes til levering. 

Arbeidsmiljø: Her kontrolleres en rekke miljøfaktorer som støy, støv, lys og temperatur. 
Inklusiv ventilasjon mht. luftstrøm og effektivitet. Videre vurderes den enkelte arbeidsstasjon 
mht. utforming og ergonomi. 

Energiøkonomi: For å sikre at avdelingen har fokus på energiforbruk og at miljøet ikke blir 
unødvendig belastet, kontrolleres vaskeprosesser, tekniske anlegg og maskiner osv. med 
tanker på optimal utnyttelse. Videre følges nøkkeltall for miljø opp under denne 
undersøkelsen 

 

Hvert område som sjekkes kan tildeles en poengscore fra 0-10 poeng, og alle anleggene i 
Norge har i 2014 en poengscore mellom 9,03 og 9,84. Anlegget i Bergen fikk en score på 
9,83 ved kontroll i 2014.04.01 

Enkelt oppsummert fungerer BIQK-sertifikatet som en garanti for at kundene våre mottar et 
korrekt behandlet produkt både hygienisk, vaske- og miljømessig, som er levert av ansatte 
som arbeider på et rent og ordentlig anlegg under gode arbeidsforhold. 

 

Besvarelse- Del 3. Tildelingskriterier  
 

(3.1)Priser og kostnader 
 

(3.2) Løsningsbeskrivelse og implementasjon 
 
 

(3.2.1) Tilbyder skal beskrive tilbudte løsning, herunder tilbudt fraktordning, 
vaskeprosess, kontrollrutiner og oppfølging 
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Vi i Berendsen Tekstil Service AS (videre forkortet til BTS) ønsker å gi våre kunder den beste 
løsningen på utleie av arbeidstøy. Vi tilbyr en leietøysløsning på arbeidstøy hvor vi tar oss av 
alle prosesser knyttet til deres arbeidstøy, slik at dere kan fokusere på deres 
kjernevirksomhet. 

Vi tilpasser størrelser, vi holder lager for dere, vi henter og behandler tekstilene, vi 
kontrollerer plaggene, vi reparerer tøy, skifter ut slitt tøy, vi leverer rent, størrelsesmerket og 
ferdig brettet tøy til avtalt tid og sted. Dere som kunde vil få tilgang på rapporter og 
dokumentasjon via vår web- løsning Service OnLine 24/7 (vil bli beskrevet under), samt 
oppfølging fra en fast kundeservicekonsulent.  

Frakt- Våre sjåfører vil levere avtalt størrelsesmerket beholdning i sekk til de leveringssteder 
som er satt på fast dag, 1 gang pr uke. Etter at rent arbeidstøy er levert vil servicesjåføren ta 
med urent tøy i retur. Til oppbevaring av urent tøy ute hos kunden, vil vi levere sekketraller 
og sekker som arbeidstøyet legges i. Vi kan tilby lukkede skap til oppbevaring av urent 
arbeidstøy. 

Leveringspålitelighet: BTS benytter PDA (personlig digitalt verktøy) som bekreftelse på 
leveransetidspunktet. Når leveransen signeres ut hos kunde angis dato og klokkeslett for 
leveransen som igjen loggføres i våre driftssystemer. Eventuelle avvik i leveransen formidles 
elektronisk via PDA som går direkte til kundeservice og distribusjon. Både kunden og BTS vil 
dermed ha full oversikt over alle leveranser.  

Vaskeprosess: Våre vaskeprosesser er i henhold til ISO 9001:2001, prosess vask av 
arbeidstøy og vårt interne kvalitetssystem BIQK, CL 2000. Ref pkt 1.4.7. Vaskeprosessen 
kan beskrives i fire trinn: 

Innsortering 

 Sjåførene leverer urent arbeidstøy til vaskeriet etter fullført rute, hver dag. 
 Traller med urent arbeidstøy for innsortering står på anvist sted i lukket rom. 
 Arbeidstøy sorteres etter tøytype og scannes inn i vaskeriet. 
 Arbeidstøy fra èn kunde vil ikke blandes med arbeidstøy fra andre kunder.    
 Lommer sjekkes for fremmedlegemer. Gjenglemte gjenstander leveres tilbake til 

kunde ved neste levering. 
 Tekstiler med skader, flekker e.l. tas ut og behandles i henhold til skader/avvik.  
 Serviceposer (beskrevet under vedlikehold og reparasjon av arbeidstøy) leveres til 

reparasjon. 
 Ferdigsorterte traller til vask settes på anvist sted for videre behandling. 

 

Vask 

 Produksjonsmedarbeider fyller maskin, og starter vask med anvist program 

  Alle maskiner blir desinfisert med mikrofiberklut og desinfiseringsmiddel etter fylling. 
Kluten som benyttes til å desinfisere maskinåpningen vaskes hver gang sammen 
med arbeidstøyet. 

 Maskinkort for den aktuelle vask fylles ut og starttidspunkt noteres.  

 Etter endt vaskeprogram tømmes maskinen, og stopptidspunktet fylles inn på 
maskinkortet. 
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 Arbeidstøyet overføres til tørketrommel uten berøring av produksjonsmedarbeider. 
 

Tørk 
 Tørketemperatur og – tid velges ut fra vaskeprogram og mengde arbeidstøy. 
 Etter endt tørketid tømmes tekstilene ut av trommel direkte i egen vogn, berøringsfritt, 

og kjøres bort til brettebord for etterbehandling. 
 
 
Bretting/Klargjøring 

 
 Arbeidstøyet som er aktuelt for Lindås kommune, i kvalitet 50/50 bomull/polyester, 

krever ikke etterbehandling etter vask. 
 Ved eventuelt behov vil tekstiler bli etterbehandlet for å sikre slette og behagelige 

plagg 

 
 
Vedlikehold / Reparasjon av arbeidstøy.  Utskifting av slitt arbeidstøy 

Vi foretar eventuelle reparasjoner og tilpasninger av arbeidstøyet på produksjonslinjen.  

Om arbeidstøyet er slitt og ikke kan repareres, slik at reparasjon ikke er lønnsomt, skiftes 
arbeidstøyet ut av oss. Dette er inkludert i ordningen og skjer uten omkostninger eller 
administrasjon for kunden, såfremt det ikke er snakk om unormal slitasje. 

Servicepose: Serviceposer brukes av kunden til å kommunisere eventuelle ønskede 
endringer eller mangler ved plagg. Brukeren legger plagg i serviceposen. Ved innsortering 
tas serviceposene til side og blir behandlet særskilt. 

Kontrollrutiner og oppfølging: 

Berendsen Tekstil Service AS har stort fokus på å levere trygghet og profesjonalitet i alle 
tjenester som vi tilbyr våre kunder. Vi har lang erfaring og stor evne til å utføre leveranser 
som etterspurt av Lindås kommune. 

 For å gi dere som kunde en optimal logistikkstyring av tøyløsningen bruker BTS et unikt 
system for dette; System UNILIN.  

Gjennom UNILIN er hvert plagg merket med en microchip, som linkes mot avdelingene og 
kundenummeret til Lindås kommune. Chipen er passiv og vil ikke forstyrre elektronisk utstyr 
som Lindås kommune har på sine avdelinger. Chipen er garantert nikkelfri og sikret mot 
allergi. Chipen hverken sees eller merkes av bruker. Ved bruk av UNILIN blir hvert plagg 
unikt, og vi kan via UNILIN sikre at riktig arbeidstøy går ut til riktig avdeling.  

UNILIN er knyttet opp mot vår unike webløsning; Service Online hvor man kan hente ut all 
informasjon om arbeidstøysløsningen til enhver tid. Alle våre kunder på arbeidstøy har 
tilgang til sitt eget kundeforhold i Service Online og kan administrere dette på en enkel måte. 
Dette omfatter blant annet bestilling/ avbestilling av plagg, eventuelle endringer, statistikk og 
rapporter, leveringsinformasjon og svinnkontroll.  

Lindås kommune får tett oppfølging av en dedikert kundeservicekonsulent som har ansvar 
for direkte kontakt og alle leveranser til Lindås kommune. En av våre visjoner er å utøve 
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«exellent service». Din faste kundeservicekonsulent står til disposisjon med råd og 
veiledning, og sørger for at deres behov og ønsker blir ivaretatt på en tilfredsstillende måte. 
Oppfølgingsmøter avtales direkte med den enkelte avdeling i Lindås kommune. 

(3.2.2) Tilbyder skal beskrive hvordan de vil implementere løsningen med milepæler. 
Oppdragsgiver er opptatt av å få til en smidig og problemfri overgang for sine ansatte. 
Etter lang erfaring med oppstart av kunder i Norge, med 3 til 6000 ansatte, vet vi hvor viktig 
en god oppstart og implementering er for å lykkes. Vi har innarbeidet gode rutiner for en tett 
oppfølging i startfasen, noe som har vist seg å være en klar suksessfaktor for Berendsen 
Tekstil Service AS og for våre kunder. For at Lindås kommune skal få en så smidig overgang 
for sine ansatte som mulig, vil vi oppstarten foregå på følgende måte: 

1. Etter kontraktsignering vil vi snarest, og etter våre rutiner, holde vårt første 
prosjektmøte internt på anlegget i Bergen, hvor alle som er involvert i 
gjennomførelsen av kontrakten vil være til stede. 

2. Første virkedag etter kontraktgjennomgang: 
o Dedikert kundeservicekonsulent vil opprette kontakt med kontaktperson i 

Lindås kommune for å avtale tid for tilpasning av størrelser og avdekke 
eventuelle andre behov på de ulike avdelingene. 

3. Bestilling av arbeidstøy vil bli gjort umiddelbart når alle spørsmål og tilpasninger av 
arbeidstøy er avklart med kunde. 

4. Når bestilt arbeidstøy fra vår leverandør, Berendsen Sourcing er ankommet 
driftsanlegget i Bergen vil: 

o Våre produksjonsmedarbeidere melde inn og trykke på etiketter. 
o Forventet oppstart avklares med kunde etter de krav som er satt. 
o Kundeservicekonsulenten holder Lindås Kommune løpende informert om 

fremdrift og oppstart. 
5. På oppstartsdagen vil Hanne Karin Gangstø dra ut til de forskjellige avdelingene med 

sjåføren som skal levere til Lindås kommune. Sjåføren blir vist hvor han skal plassere 
tøy, og hvilken inngang det er foretrukket at sjåføren skal bruke. Hanne Karin og 
sjåføren vil deretter merke opp skap, legge på plass tøy, plassere sekker til urent tøy, 
henge opp plakater som informerer de ansatte og distribuere serviceposer til 
avdelingen. Det vil deretter bli foretatt en gjennomgang med kontaktpersonen for 
avdelingen og avtalt et oppfølgingsmøte. 

6. En måned etter oppstart: 
o Oppfølgingsmøte med kontaktperson i Lindås kommune og ansvarlig 

kundeservicekonsulent gjennomføres. 
7. Oppfølgingsmøter 

o Egen agenda settes sammen med Lindås kommune hvor bla gjennomgang av 
totalbeholdning og sirkulasjon av plagg gjennomgås. 

o Beholdningsstatus gjennomgås halvårlig etter avtale og krav i fra Lindås 
kommune. 

BTS har interne rutiner med overleveringsskjema vedrørende oppstart. I tillegg har vi egne 
interne produksjonsmøter med sjåførene, kundeservice og driftssjef hvor egenkontroll og 
rutiner gjennomgås løpende. 
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(3.2.3) Tilbyder skal ha en fast kontaktperson som har ansvar for all kommunikasjon 
og alle leveranser. Tilbyder skal oppgi hvem som skal være fast kontaktperson og 
legge ved CV 
Kontaktkperson: 
Kundeservicemedarbeider: Hanne Karin Gangstø, hk@berendsen.no, tlf 932 44 810 

Se «Vedlegg 7. CV Hanne Karin Gangstø» for CV til nevnte kundeservicemedarbeider. 

 (3.3) Produktkvalitet 
 

(3.3.1) Tilbyder skal beskrive tilbudte arbeidstøy, og i tillegg eventuelt vedlegge 
brosjyre eller henvise til nettsted der arbeidstøyet vises med bilder og tekst. 
 
 
3.3 Produktkvalitet 
 
Egne tøykolleksjoner 
Berendsen Tekstil Service AS har egne tøykolleksjoner som er bygget på mange års erfaring 
med arbeidstøy. Vi legger meget stor vekt på tekstilenes holdbarhet, sikkerhet, funksjonalitet, 
passform, komfort og hygiene. Vi har lang erfaring med å bruke materialene og benytter alltid 
de beste råvarene på markedet. Arbeidstøyet vi kan tilby Lindås kommune er spesielt utviklet 
til helseindustrien og tilpasset ulike brukergrupper. Ved å sy sin egen kolleksjon har BTS 
optimalisert produktet slik at det passer våre kunder og i vår produksjon. 
 
Berendsen Sourcing (BSO) startet sin butikkvirksomhet for arbeidstøy i 1832 og produserer i 
dag i moderne fabrikker i Baltikum. I dag er BSO eid av Berendsen Tekstil Service, og BTS 
bruker BSO som hovedleverandør på arbeidstøy. I Norge leverer vi mer enn 60.000 plagg pr. 
uke. Dette gir oss unik kunnskap fra bruker til produsent som har hjulpet oss med å utvikle 
arbeidstøy som er best med tanke på passform, holdbarhet og slitestyrke. 
 
Vår erfaring gjennom mange år i helsesektoren gir din institusjon trygghet. Lindås kommune 
får de mest innovative løsningene på markedet, kombinert med den beste kvalitet på 
arbeidstøyet. Vi legger også stor vekt på hygienestandarder, som følges opp av 
kvalitetsmålinger flere ganger pr. år. BTS følger alltid de gjeldende standardene som leveres 
til helsesektoren. Hvis det skulle vise seg at standardene skulle endre seg i løpet av 
kontraktsperioden vil BTS, uoppfordret, justere våre rutiner og informere Lindås kommune 
om endringen. 
 
Plaggene blir sydd med en blanding av polyester og bomull, der bomullen blir sydd inn mot 
kroppen for at plagget skal være behagelig for brukeren.  
Det vil bli levert plagg som er spesialsydd til gravide (standardkolleksjon) eller personer som 
krever andre tilpasninger. 
 
 
 
 
Komfort og holdbarhet: 

 Merking av arbeidstøy er plassert slik at det ikke er i kontakt med hud. 

mailto:hk@berendsen.no
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 Vår kolleksjon finnes i flere fargevarianter og har beste kvalitet på søm og tilpasses 

ønsket profilering. 

 Arbeidstøyet krymper lite, er svært slitesterkt og fargeekte. 

 Det leveres riktige tøystørrelser til alle, da vi har lagerført størrelser fra 2XS opp til 

6XL. Utover det tar vi mål av den ansatte og produserer tilpasset tøy. 

 Plaggene har god passform til både dame og herre og til alle kroppsfasonger. 
 
 
Vareprøver: 
Berendsen Tekstil Service AS fremskaffer vareprøver innen 5 arbeidsdager. 
 
Se vedlegg 8 for produktark 
 

(3.4) Miljø 
Informasjon om dette punktet vil være godkjennelse av alle kravene til kjemikaliebruk, samt 
en fritekst om hvordan Berendsen jobber for å fremme miljøtiltak 

Tilbyder skal redegjøre for sine miljøtiltak i tilknytning til leveranse og gjennomføring 
av oppdraget, herunder tiltak ved produksjon, transport, lager og emballering. 
 
Vi i Berendsen synes det er utelukkende positivt at våre potensielle kunder har et sterkt 
fokus på miljø, og ønsker at deres leverandører skal dele dette fokuset. Vi har overordnede 
mål for bærekraftig og miljøfokusert drift, og har nulltoleranse utslipp av miljøavfall (eks olje 
kjemi) men vi har også en del spesifikke mål knyttet til miljøvennlig drift. 
 

  Vi jobber kontinuerlig med å begrense utslipp til vann, luft og jord gjennom å 
utarbeide et årlig CO2-regnskap, hvor målet er alltid å jobbe mot lavere utslipp enn vi 
hadde foregående år. 

 Uten å redusere kravene til hygiene, resirkulerer og gjenbruker vi energi, vann og 
kjemikalier i vår daglige produksjon. Dette bidrar til markante miljøgevinster samtidig 
som vi får en mer effektiv produksjon gjennom å redusere WECO-kostnader 
(kostander knyttet til forbruk av vann, elektrisitet, kjemikalier og olje) 

 Hver avdeling i Berendsen har et eget miljøprogram 
 Der det er mulig jobber vi med å erstatte olje med naturgass (som fyring for 

maskineri) 
 Der det er mulig, og hensiktsmessig, resirkulerer vi råvarer, tekstiler til arbeidstøy og 

emballasje, uten å redusere kvalitetsnivået på produktene vi leverer gjennom våre 
tjenester. 

 Vi har små lagerenheter for alle våre anlegg for å redusere langtransport mellom 
avdelingene og vårt sentrallager på Nes i Oppaker. 

 På alle våre avdelinger jobber vi kontinuerlig mot å redusere restavfall og øke graden 
av kildesortering. 

 Vi jobber hele tiden for å redusere utslipp i våre distribusjonsavdelinger. Vi velger 
konsekvent varebiler med lave utslipp og optimaliserer ofte rutestrukturen til våre 
sjåfører for å redusere antall kjørte kilometer. Vi er i sluttfasene på et prosjekt som 
heter DSM, hvor et av målene i prosjektet er å utdanne våre sjåfører i økonomiske og 
miljøvennlige kjøremønstre. 

 
For å sikre at miljøkrav og miljømål skal nås skal Berendsen Tekstil Service AS alltid ha et 
kvalitetssystem som tilfredsstiller kravene i NS-EN ISO 14001. Se vedlegg 9 for kopi av vårt 
ISO 14001-sertifikat. 
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